
                      

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

   

� ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE                                                                                                                 
                                                                                   n° 37  del  13-03-2018 
 

OGGETTO: L. 353/21-11-2000 e ss.mm.  – Legge Quadro in materia di incendi boschivi - 
Catasto incendi aggiornato al 31-12-2017.- 
 

                    L’Anno DUEMILADICIOTTO  addì TREDICI del mese di  MARZO  alle ore 18,10 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Presente 

 
         Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo D.ssa Daniela Mungo. 
        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i presenti 
a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RELAZIONA il Sindaco dando lettura della proposta del Responsabile 
U.T.C./Territorio-Ambiente del 09-03-2018 Prot. 2644.  

- VISTA la L.353/2000 e ss.mm. – Legge Quadro in materia di incendi boschivi; 
- CONSIDERATO che l’art. 10 comma 2 della suddetta Legge Quadro prevede che 

l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco deve essere aggiornato e pubblicato 
annualmente per 30 gg. consecutivi all’Albo Pretorio comunale; 

- CHE è necessario aggiornare l’elenco delle particelle catastali e dei terreni, 
percorsi dal fuoco; 

- CONSIDERATO che il Catasto Incendi istituito dal Comune è aggiornato a tutto il 
08-03-2017 giusta deliberazione di G.C. n° 77/05-10-2017, esecutiva e G.C. n° 
84/19-10-2017, esecutiva; 

- CHE, ai sensi della normativa vigente e prima detta, occorre adottare l’elenco dei 
soprassuoli percorsi dal fuoco nell’anno 2017 e l’elenco delle particelle aggiornato 
al 31-12-2017; 

- CHE l’U.T.C./Territorio-Ambiente ha predisposto gli elenchi delle particelle 
catastali, dei terreni percorsi dal fuoco a tutto il 31-12-2017 con allegate le 
corrispondenti planimetrie catastali– All. “A” in atti d’Ufficio; 

-  CHE gli atti relativi al Catasto Incendi con l’elenco delle particelle percorse dal 
fuoco sono stati pubblicati all’Albo Pretorio comunale on line dal 06-02-2018 al 
08-03-2018 per 30 giorni consecutivi per l’eventuale presentazione di osservazioni 
(n° albo 06160228/2018); 

- CHE nel periodo di pubblicazione suddetto  non sono pervenute osservazioni; 
 
 
 



 
 

- VISTO il parere favorevole  sulla regolarità tecnica  del Responsabile Settore 
Tecnico/Territorio-Urbanistica – Ambiente  ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e 
ss.mm., attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

- VISTI gli atti d’Ufficio; 
- VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
- Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di ADOTTARE,  relativamente al Catasto incendi, l’elenco delle particelle dei 

terreni percorsi dal fuoco aggiornato al 31-12-2017  così come  predisposto dal 
Responsabile Settore TecnicoTerritorio-Ambiente-Urbanistico (all. A in atti 
d’Ufficio); 

- di DARE ATTO che relativamente ai suddetti elaborati è stato pubblicato  idoneo 
avviso, all’Albo Pretorio Comunale on-line, per 30 giorni consecutivi per eventuali 
osservazioni dal 06-02-2018 al 08-03-2018 (n° albo 06160228/2018) e che durante 
tale periodo non sono pervenute osservazioni; 

- di DARE ATTO che le aree percorse dal fuoco sono state riportate sul Web GIS 
comunale consultabile da chiunque sulla piattaforma Web del Comune; 

- Di RIMETTERE il presente atto al Responsabile Settore Tecnico Territorio-
Urbanistico-Ambiente, quale R.U.P., per i provvedimenti di competenza. 

-    DI PUBBLICARE copia del presente atto sul sito web comunale –Sez. 
Amministrazione Trasparente; 

- Di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Cons. e Prefettura.- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                            IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo                   F.to  D.ssa Dora Lio 

 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  26-03-2018  prot. N°3092  Reg. Pub.  N° 90 
 

- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 3092 del  26-03-2018 
 

 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
-          perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                             D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


